Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ
«____»____________ 2022  года		г. Грозный                                                №____

О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы
от 30 декабря 2021 года № 50 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «городской округ «город Грозный», Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Грозненской городской Думы
от 30 декабря 2021 года № 50 «О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Грозного в сумме 11 305 614,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 8 199 399,9 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 3 106 214,2 тыс. рублей;
	 2) общий объем расходов бюджета города Грозного в сумме                            11 366 759,7 тыс. рублей»;

	1.2. Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Грозного в сумме 1 205 931,1 тыс. рублей».
           2. Приложения 3,5,7,9 и 11 к решению утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
           3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Столица news» и размещению на официальном сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».
	 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

Глава города Грозного	З.Х.  Хизриев

Проект вносит:				__________________Х.-М.Ш. Кадыров
						Мэр города Грозного

Проект визируют:
							____________________А.Б. Бакаев
							Заместитель Мэра – руководитель 									аппарата Мэрии г. Грозного

							____________________Ш.Ю. Адаев
							Заместитель Мэра г. Грозного

							____________________З.И. Шамханов
							Начальник Департамента финансов
							Мэрии города Грозного

                                                             __________________Ш.М. Шисаев
Директор департамента экономики, транспорта
и муниципального заказа Мэрии г. Грозного

						___________________И.М. Межиев
						Директор департамента правового 								          обеспечения и кадровой политики
						Мэрии г. Грозного